
 

   
 

Elektrodistribucija DOOEL  është kompani, veprimtaria kryesore e së cilës është shpërndarja dhe furnizimi me energji elektrike në Republikën 

e Maqedonisë Veriore. Kompanija është pjesë e grupacionit EVN 

 

КARRIERË NË ELEKTRODISTRIBUCIJA 

 
Për nevojat e Departamentit të matjes dhe MDM, në grupёn Sistemet e njehsorёve me komunikim nё distancё kërkojmë: 

 

SPECIJALIST PËR SISTEMET E NJEHSORËVE  ME KOMUNIKIM NË DISTANCË (M/F)  
 

Detyrat e punës: 

 

 Planifikimi dhe zbatimi i procedurave për prokurimin e njehsorëve me komunikim në distancë  (GSM, GPRS, LTE, PLC dhe 

teknologji të tjera të telekomunikacionit)  

 Kryerja e vlersimit të njehsorëve dhe modemeve në lidhje me komunikimin 

• Udhëheqja e statistikave për cilësinë e komunikimit në distancë tek njehsorët  
• Kryerja e trajnimeve për komunikimin me njehsorët  
• Kontrollimi dhe mirëmbajtja e komunikimit në distancë me njehsorët ekzistues / modemët të përfshirë në sistemet e 

komunikimit në distancë 
• Regjistrimi i klientëve të rinj (njehsor/modeme), lexim, qkyqje/kyqje dhe pregaditja e raportëve të bilancit të EE në 

sistemet e komunikimit në distancë  
• Mbështetja me të dhënat nga njehsorët (EVN AD, EVN Elektrani, MEPSO, ESM, furnizues të tjerë të EE dhe 

prodhuesit preferencial) 
 

Kompetencat e nevojshme 

 

 Високо образование - Електротехнички факултет  

 Возачка дозвола Б категорија 

 Познавање aнглиски јазик  (пишан и говорен)  

 Одлично познавање MS Office 

 Одлични организациски и комуникациски способности  

 Подготвеност за работа во тим и спроведување задачи во кратки рокови 

 Желба за постојана надградба и учење 
 

Nëse jeni të interesuar për karierё nё Elektrodistribucija dërgoni biografinё tuaj tё shkurtër në jobs.elektrodistribucija@evn.mk më së 
voni deri mё  09.02.2022. 

 

Vërejtje: Nё pajtueshmёri me Ligjin për Mbrojtjen e të Dhënave Personale, nëse dёshironi që tё dhёnat Tuaja të ruhen në data bazën tonë, 

përveç CV-së Tuaj dhe letrës motivuese duhet të dërgoni edhe deklaratë për leje shfrytёzimi të tё dhënave personale për nevojat e 

punёsimit të cilën do e gjejni në linkun e rradhës  https://www.evn.mk/Careers.aspx. 

 

Elektrodistribucija ështe kompani e cila ofron mundësi të barabarta dhe tretman të drejtë gjatë punësimit të të gjithë personave pavarësisht 

racës, gjinisë, religjionit, përkatesisë nacionale, llojit të aftësisë së kufizuar ose përkatësisë politike. 
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